山形県司法書士会平成２６年度

第 1 回理事会議事概要

１．日  時  平成２６年４月２６日（土）午後１時～午後３時
１．場  所  山形県司法書士会会議室
１．組 織 員  会  長 髙橋 輝
        副 会 長 小松 修 奥山雅士 大場隆司
        常任理事 佐藤 剛 中野 徹 加藤臣和 早坂智佳子 伊藤健太郎
        理  事 鹿俣貴裕 市川裕之 竹田 学 神尾健悦  佐藤 咲
        （組織員総数 １４名  出席者 １４名 欠席者 なし）

１．議  事

議 案

第１号議案 第７４回定時総会招集決定の件

   平成２６年５月２３日（金曜）ホテルメトロポリタン山形４階「霞城」

※午後１時～午後５時

  ○佐藤剛部長より上程され、承認された。

第２号議案 第７４回定時総会に付議すべき事項決定の件

 第１号報告  平成２５年度事業報告の件

  ○佐藤剛部長より上程され、承認された。

 第１号議案  平成２５年度収支決算承認の件

  ○中野徹部長より上程され、全会一致により承認された。

 第２号議案  山形県司法書士会会則一部改正案承認の件

  ○佐藤剛部長より上程され、全会一致により原案どおり承認された。

 第３号議案  山形県司法書士会懲戒処分の量定意見に関する規則制定承認並びに参

与選任の件

  ○佐藤剛部長より上程され、全会一致により原案どおり承認された。

  ○量定意見理事会の参与に、安孫子俊彦弁護士を選任し承認された。

 第４号議案  役員等選挙規則一部改正案承認の件

  ○佐藤剛部長より上程され、全会一致により原案どおり承認された。

 第５号議案  山形県司法書士会綱紀調査委員選任の件

  ○佐藤剛部長より上程され、原案どおり峯田典明弁護士が全会一致により承認された。

 第６号議案  山形県司法書士会綱紀調査委員の予備委員選任の件

   ○佐藤剛部長より上程され、原案どおり金山裕之弁護士が全会一致により承認された。

 第７号議案  山形県司法書士会調停センター設置規則一部改正案承認の件

   ○伊藤健太郎部長より上程され、全会一致により原案どおり承認された。

  第８号議案 山形県司法書士会民間裁判外紛争解決手続における手続実施者の行為

規則廃止承認の件

   ○伊藤健太郎部長より上程され、全会一致により原案どおり承認された。

  第９号議案  平成２６年度事業計画決定の件

1. 骨子

2. 総務部

3. 企画研修部

(１)研修事業

(２)広報事業

4. 社会事業部

   ○各部部長より上程され、原案どおり承認された。

  第１０号議案 平成２６年度収支予算決定の件

   ○中野徹部長より上程され、全会一致により原案どおり承認された。

第３号議案 山形県司法書士会相談センター運営規程一部改正の提案書の件

   ○伊藤健太郎部長より上程され、原全会一致により案どおり承認された。

第４号議案 職務上等請求書に関する規程基準の様式の一部改正の件（20140328 連発 1945

号）

   ○佐藤剛部長より上程され、全会一致により原案どおり承認された。

第５号議案 その他

   ○なし